
Érdektelenség után érdekesség 
Munka , tervek, feladatok három kar KISZ-szervezeteiben 

— A mi karunkon végzett KISZ-
munkának mindig gyenge oldala volt 
az alapszervezetek tevékenysége — 
mondotta K i s s Zoltán, a Természet-
tudományi Karának KISZ-titkára. 

— Éppen ezért már az őszi vezető-
képzőn egyik legfontosabb feladatunk-
nak tar t juk, hogy az alapszervi munka 
főbb kri tériumait meghatározzuk. Év-
folyamonként szeretnénk differenciálni 
a feladatokat. Az elsőévesekkel például 
többet kívánunk foglalkozni, vezetősé-
geiknek egy-egy kari bizottsági tag ad 
m a j d módszertani segítséget, lesz ösz-
szekötő ember a KISZ VB és az alap-
szervezet között. Ü j kezdeményezés ve-
lük kapcsolatosan az is, hogy be kíván-
juk mutatni a gólyáknak a szakjaiknak 
megfelelő összes intézeteket, ahol maid 
öt év alat t megfordulnak. A differen-
ciálás szellemében tervezzük, hogy az 
ötödéveseknél más-más alapszervezet 
által rendezett összevont taggyűléseket 
rendezünk, amelyeken elsősorban a pá-
lyázati rendszerrel kapcsolatos problé-
mákkal foglalkoznak majd. 

Érdektelenség helyett 
aktivitást 

Ha sikerül egy megfelelő követel-
ményrendszert kidolgozni és kialakul-
nak az alpszervi munka ú j formái, ak-
kor talán a r ra is sor kerülhet, hogy a 
legjobban dolgozó alapszervezeteket ju-
talmazzuk (pl. a „TTK legjobb KISZ 
alapszervezete" vándorzászlóval). Lát-
tatni szeretnénk az alapszervezeti ta-
gokkal, hogy érdemes dolgozni. Munka-
fegyelmüket nem adminisztratív eszkö-
zökkel kívánjuk megjavítani, hiszen 
magától értetődő dolog, hogy szíveseb-
ben és több társadalmi munkaórát tel-
jesítenek például akkor, ha a kereset 
50 százaléka az alapszervezeté. Egy 
ilyen arányos elosztás közelebb hozná 
a hallgatókat a társadalmi-közéleti te-
vékenységhez is. S ugyanezt a célt szol-
gálná az az elképzelésünk is. hogy köz-
életi vezetőinket egy-egy vitadélutánra 
meghívjuk az alapszervezetekhez. Ál-
lami és pártvezetőinknek hallgatóink-
kal folytatott konzultációs beszélgeté-
sei, vitái azt a törekvésünket is elő-
mozdítanák, hogy KISZ-tagjaink meg-
szeressék a politizálást, megtanul janak 
a napi eseményekre azonnal reagálni, 
közelebb kerüljenek a párthoz. Legalább 
megduplázni szeretnénk hallgató párt-
tagjaink létszámát, s ebben segítsé-
günkre lesz az is, hogy a politikai kö-
röket átszervezzük, állandó jellegű, ma-
gasabb szintű tevékenységet végző kö-
röket szervezünk. 

A nagy évfordulók mél tó 
ünnepléséért 

Konkrét terveinkből talán annyit, 
hogy a nagy évfordulók központi szer-
vezésű rendezvényeit ünnepélyesebbé, 
színesebbé szeretnénk tenni. Azonban 
rtt is számítunk az alapszervezetek ön-
álló kezdeményezéseire és munkájára . 
Például a Lenin jubileum alkalmából 
minden alapszervezet olyan feladatot 
kap, hogy sa já t elképzelései szerint tö-
rekedjék Lenin egyéniségének minél 
sokoldalúbb megismerésére. A felsza-
badulás 25. évfordulója tiszteletére ná-

lunk megrendezendő országos termé-
szettudományos diákköri konferenciát 
szeretnénk felhasználni a testvérkarok-
kal való kapcsolataink további erősíté-
sére mindenféle vonalon. Ehhez termé-
szetesen kevés a KISZ VB erőfeszítése, 
de reméljük, hogy elképzeléseink meg-
értésre. támogatásra találnak az állami 
és pártvezetésnél, s valamennyi hallga-
tónknál. 

A jogi kar titkára V a s t a g h Pál a 
következőkben vázolta ez évi terveiket: 

— Elsődleges célunk politikai, kultu-
rális és sportmunkánk fellendítése. Ez-
zel összefüggésben kívánjuk erősíteni 
hallgatóink minél intenzívebb bekap-
csolódását a társadalmi- közéleti tevé-
kenységbe, hogy minél több a minden-
napi életből származó tapasztalatot 
gyűjthessenek. Arra törekszünk, hogy 
hallgatóinkat a vezetés módszertanában 
is járatossá tegyük, hiszen jogászokként 
irányító tevékenységet folytatnak maid. 
A vezetőképző tanfolyamokon kívül ta-
pasztalatgyűjtés a természetesen gya-
korlati hasznával együtt — a célja an-
nak a kezdeményezésnek, miszerint a 
népi ellenőrzés munkájába szeretnénk 
bekapcsolódni. Tervezzük falusi i f jú-
sági klubok támogatását, s természete-
sen bővíteni kívánjuk a már működő 
utógondozó csoport létszámát. Igyek-
szünk minél több olyan formát találni, 
aminek keretein belül hallgatóink ta-
lálhatnak nekik megfelelő munkalehe-
tőséget. A politikai munka területén 
belül például továbbra is három for-
mában dolgoznak ma jd : lesznek alap-
szervi taggyűlések napirendjén szerep-
lő kiemelt témájú előadások, lesznek 
politikai körök és politikai speciálkollé-
giumok. A politikai vitakörök az alap-
szervezetek öntevékenységére építve 
alakít ják ki programjukat , amelynek 
megvalósításában egy-egy párttag ok-
tató segít, mint patronáló. 

A hallgatók lelkes, 
j ó munkájával 

Arra próbálunk törekedni, hogy az 
egyes csoportok tanulmányaikkal össze-
függő politikai kérdéskört vitassanak 
meg és közelebb kerüljenek a pártszer-
vezethez. A kari szintű politikai rendez-
vények között természetesen a Lenin 
jubileum és a felszabadulás 25. évfor-
dulója áll előtérben. Előbbire Lenin ál-
lamelmélet! munkásságáról tervezünk 
előadássorozatot, utóbbira pedig „Ka-
runk 25 éve" címmel kiállítást szeret-
nénk rendezni oktatóink segítségével. 
A központi szervezésű megemlékezések 
színesebbé tételére kari énekkart szer-
vezünk, ezzel ú j színfoltot adva kul túr-
munkánknak is. Sportvonalon az évente 
megrendezésre kerülő jogásznapok 
sportversenyei adta lehetőséget kihasz-
nálva vándorserleget alapítunk a leg-
jobban szereplő csapatnak. A tömeg-
sportot. a kari tollaslabda és lövészbaj-
nokságot szeretnénk fellendíteni. 

Menetközben természetesen alakul, 
konkretizálódik a program. A vezető-
képző legközelebbi rendezvényünk, 
majd az elsőévesekkel rendezett ismer-
kedési est. Október eleién a jogi kari 
oktatás problémáival kapcsolatos mi-

nisztériumi előadóval tervezett tájékoz-
tatót , szervezünk. Van ú j elképzelés, 
terv. lehetőség bőven; lelkes, jó munká t 
kérünk hozzá hallgatóinktól. 

Zöld út az alapszervezeteknek 

— A bölcsészkari KISZ-szervezet ter-
veiről kokrétumokban beszélni pillanat-
nyilag elég nehéz. A jövendő munkán-
kat meghatározó alapelvekről és egy 
ezzel kapcsolatos ú j kezdeményezésről 
számolhatok be — válaszolta kérdé-
seinkre M a k k Ferenc titkárhelyettes. 

— Végrehajtó bizottságunk állás-
pontja. hogy akcióprogramunk kialakí-
tásával alapelvként kell elfogadni a kö-
vetkezőket. 

Nagyobb teret engedni az alapszervi 
öntevékenységnek és ezzel párhuzamo-
san javítani a VB és az alapszervek 
közötti kapcsolatot, növelni a VB irá-
nyításának hatékonyságát. A hallgatók 
igényének megfelelően a belső, egye-
temi politikai munka intenzívebb kia-
lakítása mellett ösztönözni az egyete-
men kívüli közéleti — társadalmi élet-
be való bekapcsolódást. Törekedni a 
bölcsészlap sajátos profi l jának kialakí-
tására. A munka irányadója a felsza-
badulás 25. évfordulójának méltó meg-
emlékezése. 

Ezen irányelvek alapján néhány 
munkabizottságot jelöltünk ki. amelyek 
a vezetőképzőre egy-egy munkaterület-
re konkretizálva kialakítják elképzelé-
seiket. Ezeket a terveket, ötleteket elő-
terjesztik: a7. alapszervezetek képvise-
lői megvitatják, kiegészítik, elfogadják 
ennek összegezéseként a kari munka-
tervet. Ezt a programot kellene az 
alapszervezeteknek minél nagyobb ön-
állóságról téve tanúbizonyságot a ..sa-
ját testére" szabnia. Ez előreláthatólag 
alapszervezeti s t rukturál is változásokat 
is kellene, hogy eredményezzen. 

(Például nem évfolyamonként, ha-
nem szakonként szerződnének az alap-
szervezetek.) Emellett felmerül egy 
olyan kérdés is. hogy az alapszervek és 
a pártcsoportok viszonya is úi formát 
kellene öltsön. Ügy kellene rendeződjön 
a kapcsolat, hogy a pártcsoportok a 
szakmailag hozzájuk tartozó alaoszer-
vezeteket jobban magukhoz kössék, 
Ugyanez vonatkozik az egyes szekciók 
és az alapszervezetek kapcsolatára is. 

Ú j formák, teljesebb 
tartalom 

Üj formákat, kereteket keresünk, 
hogy az eddiginél sokkal nagyobb ön-
tevékenységi lehetőséget biztosítva tar-
talmassá tegyük az alapszervezetek és 
ezen keresztül egész karunk KlSZ-mun-
káját. A vezetőképzőn végzendő mun-
kával elindul maid a fenti iránvelvek 
alapján az úi kezdeményezés, amelve* 
reméljük valamennvi ha'lcatónk okta-
tónk. megértéssel fogad és sikerrel 
munkálkodik azon hog\ eredménves 
legyen. 

SZABÓ MAGDOLNA 

Népköztársasági 
ösztöndíjasok 

Az 1969/70-es tanévben a JATE 
Állam- és Jogtudományi Karán Vá-
radi Katalin V. évf., Üjvári József, 
Kasza Ferenc, Konkoly e s aba IV. évf. 
és Kovács István III. évf. hallgató ré-
szesül Népköztársasági Tanulmányi 
Ösztöndíjban. A Bölcsészettudományi 
Karon Hegyi András és Mását András 
V. évesek, Rákos István, Zsemberi 
Antal, és Tajti Klára IV. évesek, va-
lamint Gyim.es Erzsébet III. éves; a 
Természettudományi Karon Szente 
Magdolna és Wéber Margit V. évesek, 
Huhn András és Balogh Ágnes IV. 
évesek és Gyurkovics Éva III. éves 
hallgató kapta meg az ösztöndíjat. 

A SZOTE Általános Orvostudomá-
nyi Karán Papp Ákos, Vetró Gábor, 
Müller Erzsébet, Balogh Elemér, 
Endre László és Földi Katalin szi-
gorló orvosok; a Fogorvostudományi 
Szakon Kúthy Imre V. éves, a Gyógy-
szerésztudományi Karon pedig Rózsa 
Zsuzsanna és Tüske Margit IV. éves 
hallgatók az ösztöndíjasok. 

A Tanárképző Főiskolán Boda 
Krisztina és Perei Mária IV. évesek, 
valamint Jónyer Irén. Bialoskurski 
Kornélia. Tandi Lajos. Jároli József 
és Kasza Terézia III. éves hallgatók 
részesültek az ösztöndíjban. 

Greguss professzor 
új munkája 

Huszonöt évi tudományos kutató 
munka eredmenyeit összegzi dr. Gre-
guss Pál Kossuth-díjas professzor, 
nyugalmazott egyetemi tanár az Aka-
démiai Kiadó gondozásában megjelent 
..Harmadkori lombos fák" című köte-
tében, amely szervesen kapcsolódik ko-
rábban megjelent könyvei témaköré-
hez. E kötetében mintegy hatvanmillió 
évet átfogva hatarozta meg Greguss 
professzor a különböző banyákban t s-
lált kövületek segítségével hazánk nö-
vényvilágát. E növényvilág a mostani-
tol lényegesen eltért. Ma már csak a 
trópusokon található fáfélék és növé-
nyek domináltak benne: babérfák és 
fügefák pálmafélék és afrikai akácok. 
A gyakorlati szakemberek (geológusok, 
paleontológusok, stb.) számára sok ér-
tékes megállapítási tartalmazó, szév 
kiállítású könyvet H00 mikroszkopikus 
felvétel egészíti ki. 

SZÁVAY ISTVÁN FELV. 

Lépés a végtelenbe 

Homályos, rossz ez a kép, mégis halhatatlan. Emberek a Hold felszí-
nén . . . Neil Armstrong és Edwin Aldrin a valóságban átélhették, amit 
gyermekkorunk kedvenc írója Verne megálmodott. Hogy is mondta 
Armstrong? Kis lépés egy ember, de hatalmas ugrás az emberiség szá-
mára. Igen ez történt július 21-én hajnalban. Az emberiség megtette 
a végtelenbe vezető út első lépéseit. 

Kezek vizsgája 


